Frater ergo, Magister melius, hoc non legant Alumni opus-
culum, sed meditentur Magistri; liber quippè magnus, & eru-
ditus factus est cibus grandium. O Vincentina Domus semper
victrix, etsi non semper vulgo triumphatrix! Non viros, sed
Heroes scientia conspicuos progerminas. Quid in tuis Alum-
nis, hac die, iucundius? Fidei Inquisitores ostentas. Quid gra-
vius, & gratius? Supremos Magistratus progignis. Quid perf-
picatius, & dulcius? Togatos, Advocatos Regios promulgas.
Quid denique utilius? Sertorianos Scriptores, & Magistros
fulcis; & non solum sicut Paradysiacus fluvius irrigans uni-
versam regionem Paradyfi in quatuor capita filios dividis; sed
ut fons, universam terram fecundans, eos amplificas. Authorem
nonne procreasti? Haud dubiè: *Quia neque imbellem progene-
rant cuniculum Leones.*

Sed pro munere uno verbo censeo: Sermo est omnibus nu-
meris, & undequaque absolutissimus, cui id unum infelici
forte obvenit, mihi, infimo sanè viro, ad laudem & commen-
dationem demandatum fuisse; quanquam non me lateat quid
scripserit Sinesius Epist. 22. *Equidem quamquam laudator impar,
bonum seculi publicabo: nihil ex hoc derogatur operis tui gloriæ;
nam & Homerum novimus à dissimilibus prædicari; careret qui-
dem fama magnorum virorum celebritate, sicutiam minoribus tes-
tibus contenta non esset.* Hoc dico, plus sentio. Osce die 24.
Mensis Septembris, Anno 1702.

D. Michael Mange, & Ripa.

IMPRIMATUR.

V. Estanga Assessor.

Nise

Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet, si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Ioannis cap. 12.

PVS est iam, ut in admiranda rum-
pat animus. Laurentius translatus
à Lauretanis floribus in lilia Mar-
tia, à Sertorij theatro in primum
Minervę solium, ab Ibericis undis
in fluenta Tiberica, à palma in
certamen, *Laurentius namque in-
gressus est Martyr*, à charitatis fer-

Ex Officio
Sancti.

vore ad Sanctę Romanę Ecclesię Thesaurarium; non
dumtaxat Oscensibus pernasctur cordibus (maiorem
scandit eius spheram flamma) imò totius Orbis capi-
tur desiderio; Laurentius namque noster auro sepu-
plum purgato insignitus, igneque laureatus excellen-
tiorum construit Pyram, Solis utique luces superans.

Ornat Phœbus sua lampade diem, ac cum arcana rota
voluit, & involuit, lucē ipsam noctis cecitate foedat; Lau-
rentius verò supra septem Urbis montes altitonans
Aquila, ac per craticulam Sol ruens, nulla denigrantis
carbonis maculatur umbra: *Mea nox obscuram non ha-
bet, sed omnia in luce clarescunt*. Sol urat, accēdatve corda,
non tamen adurit ipse; licet liberè fabulentur Poë-
tæ; Laurentius autem redolentibus Divinissimi thuris
lacrymis aëra replet, ac se Deo gratissimam hostiam
dicat, pectus concremat, *Omniumque Christianorum cor-
da calefecit*.

Ex verbis
Sancti Lau-
rentij.

Sol, etsi radorum Pater, ob discordem tamen signo-

Ex Officio
Sancti.

Ex Divo
Augustino.

rum præstantiam, polorum fixuram, syderum vota, inæqualiter influit. Laurentius nihil latens habuit. Vt fidei obsequia Idolorum ruina ad unguem, & ultra lustraret, *Fide sua persecutoris evicit flammæ.*

S. August.

Sol denique impavidus recurrit ad noctis sepulchrum, quasi rotantis spiritus exposcens quietem, verum Laurentius, *Calice patiendi ebrius*, Angelum habuit in certamine spectatorem. Non erubescit luctari Martyr, cum victoriæ compos cœlum in theatro manibus comprehendat. Non insudat fragilitatis impatientia, qui, superantibus virium caloribus, macerat tormentorum aratro conterendum cor. Pœnarum optat epulas, nimia voracitate desiderantem eglutientes. Præstantior est Laurentius Sole.

S. Laurentius.

Psalm. 55.

Sic fulget super dies, à cuius altitudine prorsus timo. Fervet Sol nimis, nimiaque tempestate contracta vela ventis dare periculofum est, sed adest Laurentij propicia Ara, totque cum cerea ardeant lumina, quid umbræ timet mens? Stellam quæro. Non deest Sacro Soli Divina Venus, quæ postulantibus viam pandit, rorem pluit, impertitur gratiam. AVE MARIA.

Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet, si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Ex Ioann. cap. 12.

Cum tria præcipuè contineat Evangelium; granum cadens: *Nisi granum frumenti cadens in terram*; granum mortuum: *Mortuum fuerit*; & granum fructiferum: *Multum fructum affert*; ad hæc tria breviter me habebō.

Osca nascitur Laurentius: en granum cadens in terram; suscipit nos nascentes humus. Fugit Civicos honores cum pauperibus acturus: en granum mortuum;

EX-

expedit animo superare tormenta, tortores illudere,
ut ab eius ediscat patientiam patientia: en granum
Multum afferens fructum.

Nascitur Osæ, qui Vincentis Victricem nomine
ditat Patriam. Plus cœleste pignus quàm humanum
donum. Ab Orentio nobilissimo agricola, eius Patre,
cum spina evelluntur aratro, & per Patientiam Ma-
trêm pulchriora virtutum, & respirantia colliguntur
lilia, Laurus pullulat, ut sua redimat tempora Famas
erumpit thesaurus, quo Ecclesia locupletetur; nascitur
miraculum, quo Orbis uterque stupeat; elucet Ada-
mas, quo orpantur cœlî & nitet aurum, quod pretio-
sorem Osensem monetam dicat sæculis cunctis.

Admodum elegâti, & peregrino stylo Bethlehem lau-
dat Divus Augustinus, sicque recitat: *Beata es, ò Bethle-
hem Terra Iuda, quæ sub uno tempore candidatam plebem
imbellis infantia offerre Deo meruisti; siquidem antè perpe-
tue vite adepti sunt dignitatem, quàm presentis usuram
acceperint.* Tibi iterum, & iterum gratulare Civitas
Sancta, quæ candidissimis Agnorum velleribus, iam
sanguine purpureis, extolleris ad astra; Pueruli nam-
que tui antè sunt orti cœlo, quàm solo, prius iugulatî
mucrone duro, quàm maternis manibus, aut potiùs
visceribus, amplexati.